ДОГОВОР №____
НА ПОСТАВКУ ПРОДУКЦИИ

      г. Москва                                                                                               "__​_"​​​​​_________________201__ г.

ООО «МонолитКомплектСервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Дубанкова Михаила Алексеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ___________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик поставляет на объекты Заказчика продукцию собственного производства: бетон, раствор, цементное молочко (в дальнейшем Товар), а Заказчик оплачивает и принимает поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Товара осуществляется по частям отдельными партиями в течение всего срока действия настоящего Договора.
2.2. Транспортные расходы по доставке Товара  до пункта назначения  возложены на Поставщика. Цена доставки оговаривается в протоколе согласования цен (Приложения  к настоящему Договору).
2.3.  Поставщик поставляет Товар в объеме, ассортименте, в сроки и по адресам объектов на основании заявки Заказчика, сделанной Поставщику по телефону, по факсу, по электронной почте или в письменном виде.

2.4.  Поставщик на основании принятой заявки осуществляет поставку заказанного Товара и оформляет по установленной форме товарно-сопроводительные документы.
2.5.  Заказчик обязан принять поставленный Товар, удостоверив поставку Товара в товарно-сопроводительных документах Поставщика уполномоченным лицом при прибытии автобетоносмесителя (далее АБС) на объект.

2.6.   Обязанность по поставке считается исполненной Поставщиком с момента принятия Товара Заказчиком и подписания уполномоченными представителями сторон товарно-сопроводительных документов.
2.7.   Риск случайной гибели Товара переходит с Поставщика на Заказчика с момента принятия Товара Заказчиком на объекте Заказчиком и подписания уполномоченными представителями сторон товарно-сопроводительных документов, в т.ч. товарной накладной (ТОРГ-12).

 2.8. Время нахождения автотранспорта на объекте, включая разгрузку не должно превышать 60  минут. Заказчик обязан обеспечивать, заверенную штампом, отметку в соответствующей графе товарно-транспортной накладной о прибытии продукции на объект и о времени разгрузки автотранспортного средства. В случае, если Заказчик отказался удостоверить в товарно-транспортной накладной время выгрузки, основанием для возмещения транспортных расходов, связанного с проведением сверхнормативных работ, является время, отмеченное в накладной водителем Поставщика.

2.9. Заказчик обязан предоставить разгрузочные площадки и подъездные пути к ним содержать в надлежащем состоянии.
2.10. В случае самостоятельного вывоза Товара, Заказчик обязан предоставить по факсу перечень вывозящего продукцию автотранспорта, с указанием госномеров и грузоподъемности машин, а также фамилий водителей.

2.11. Качество и количество поставляемого Товара должно соответствовать заявке Заказчика и действующим ГОСТам и ТУ, применяемым к данному виду продукции.
______________________/Дубанков М.А./                     __________________/__________________./
2.12. Если при приемке Товара будет установлено ее несоответствие Заявке Заказчика по качеству или количеству, то Заказчик обязан незамедлительно известить и вызвать представителя Поставщика для участия в приемке и составлении акта, в случае неявки последнего, акт о приемке Товара составляются Заказчиком с участием представителя незаинтересованной стороны.

2.13. Случаи необоснованного отказа Заказчика от приемки Товара оформляются отметкой водителя АБС в товарно-сопроводительных документах или составлением одностороннего акта Поставщика.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Поставляемая по настоящему договору продукция и её цена определяются сторонами в Приложениях,  являющимися неотъемлемой частью настоящего договора. В случае изменения стоимости товара, транспортных расходов и т.д., Поставщик направляет уведомление об установлении новой цены.
3.2. Оплата за поставляемый Товар осуществляется на условиях 100%-ной предоплаты.
3.3. В случае отклонения поставки товара от объема указанного в заявке оплата производиться по фактически поставленному объему.

3.4. При разгрузке Товара на объекте более 60 минут Заказчик оплачивает дополнительно время простоя АБС согласно Приложению  к настоящему Договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Поставщик вправе не производить поставку Товара до осуществления предварительной оплаты Заказчиком.

4.2. Поставщик вправе приостановить поставку Товара, в случае, если Заказчик имеет перед ним любую денежную задолженность.

4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, Поставщик вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.
4.4. В случае нарушения сроков поставки Заказчик вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от суммы, не поставленной продукции за каждый день просрочки.

4.5. При наличии обоснованной и  документально подтвержденной претензии Заказчика по качеству поставленного Товара, Поставщик обязан в срок, оговоренный с Заказчиком, за свой счет и своими силами поставить Заказчику качественный Товар взамен некачественного.
4.6. При превышении по вине Заказчика нормативного времени разгрузки и укладки Товара всю ответственность за качество поставляемого Товара несет Заказчик.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2010 года.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или одной из них в случае существенных нарушений другой стороной условий Договора.
 5.4. В случае истечения срока действия договора либо в случае его досрочного расторжения сторона, имеющая задолженность обязана погасить ее в течение 10 (Десяти) банковских  дней с момента окончания договора.

5.5. Договор будет считаться продленным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о желании его расторгнуть не позднее, чем за 30 дней до истечения срока действия Договора.
______________________/Дубанков М.А./                     __________________/__________________./
5.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

5.7. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором и дополнительными соглашениями, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК :
ООО «МонолитКомплектСервис»
Юридический адрес: 109383, г.Москва, Батюнинский проезд, д.15 ,стр.4

ИНН 7723643616, КПП 772301001
р/с 40702810722000009091
в АКБ «АБСОЛЮТ БАНК » ПАО  г. Москва
к/с 30101810500000000976
БИК 044525976
Генеральный директор
ООО «МонолитКомплектСервис»_____________  /Дубанков М. А./
                          М.П.
ЗАКАЗЧИК:

__________________________
Юридический адрес: _________________________________

ИНН _____________, КПП _____________

р/с ______________________

_______________________________________
к/с ______________________

БИК ____________________
Генеральный  директор

__________________________                         _____________  /___________________

                          М.П.

Приложение №1

                                                                                        к Договору №__ на поставку продукции

                                                                               от ______________________ 20___ г.

                                                            ПРОТОКОЛ

                                         согласования договорной цены между

                                           ООО «МонолитКомплектСервис» и
                                  ____________________________________________
"___"_________________ 20___ г.

	Наименование

продукции
	Марка бетона

	Цена 1м3, руб.

(в т.ч НДС 18%), без доставки

Гравий/гранит

	Товарный

Бетон

	БСТ В7,5 П4 F100 W4

	БСТ В7,5 Ж4 F100 W(гравий)

	БСТ В10 П4 F100 W4

	БСТ В10 Ж4 F100 W(гравий)

	БСТ В15 П3 F100 W4

	БСТ В15 Ж4 F100 W2(гравий)

	  БСТ В20 П4 F150 W6

	БСТ В22,5 П4 F150 W6

	БСТ В25 П4 F200 W8

	БСТ В30 П4 F200 W10

	БСТ В35 П4 F200 W8(гранит)

	БСТ В40 П4 F200 W8(гранит)

	Строительный

раствор
	М100 Пк3 F50

	М150 Пк3 F50

	М200 Пк3 F50

	М250 Пк3 F50

	М300 Пк3 F50

	ЦПС
	М-100

	М-150

	М-200

	Цементное молочко

	Стоимость доставки за 1 м3 при  полной загрузке АБС

(с НДС)
	Стоимость доставки за 1 рейс

при неполной загрузке АБС

объемом 6 м3(с НДС)
	Стоимость доставки за 1 рейс

при неполной загрузке АБС

объемом 8 м3(с НДС)

	До 5 км-310 р/м3

До 10 км-340 р/м3

До 15 км-370 р/м3

До 20 км-415 р/м3

До 25 км-485 р/м3

До 30 км-545 р/м3

	До 5 км-1860,00 руб

До 10 км-2040,00 руб

До 15 км-2220,00 руб

До 20 км-2490,00 руб

До 25 км-2880,00 руб

До 30 км-3270,00 руб
	До 5 км-2480,00 руб

До 10 км-2720,00 руб

До 15 км-2960,00 руб

До 20 км-3320,00 руб

До 25 км-3840,00 руб

До 30 км-4360,00 руб

Доставка самосвалами тощего бетона, сухой смеси………..….. 400р/м3(в т.ч. НДС 18 %)

· При повышении цен на материалы, стоимость товара может изменяться, по согласованию сторон.

· При доставке бетона/раствора самосвалами, поставка оплачивается до полной грузоподъемности самосвала, до 15 м3

· При простое автотранспорта более указанного норматива, взымается штраф  в размере 10 руб./мин.(в том числе НДС 18%)

    С Уважением,

  Генеральный директор

  ООО «МонолитКомплектСервис»                                                          Дубанков М.А.